

単 価 合 意 書

令和8年2月18日に契約したR7国道6号市毛電線共同溝工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年03月13日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

常陸河川国道事務所長 佐々木 哲也

受注者 住所 埼玉県さいたま市大宮区桜木町1-195-1

氏名 前田道路株式会社 北関東支店

常務執行役員支店長 西場 慎一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電線共同溝						
		式	1		72,807,008	
舗装版撤去工						
		式	1		2,102,190	
舗装版破碎工						
		式	1		2,102,190	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下					
(1)「昼間」		式	1		126,540	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 15cmを超え 30cm以下					
(2)「昼間」		式	1		741,520	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下					
(1)		m2	74	1,852	137,048	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装厚 15cmを超え 35cm以下					
(2)		m2	260	1,095	284,700	
殻運搬	アスファルト殻					
仮置き		m3	71	1,947	138,237	
殻積込・運搬	アスファルト殻					
処分場「昼間」		m3	71	4,763	338,173	
殻処分	アスファルト殻					
「昼間」		m3	71	4,732	335,972	
開削土工						
		式	1		5,582,240	
掘削工						
		式	1		2,542,160	
開削掘削	土砂					
		式	1		2,542,160	
埋戻し工						
		式	1		1,676,510	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し・締固め (1)	土砂(発生土)	式	1		495,110	
埋戻し・締固め (2)	中埋砂(購入土)	式	1		1,181,400	
残土処理工		式	1		1,363,570	
土砂等運搬 (1)仮置き	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		509,320	
積込(ルーフ) 「昼間」	土砂 土量50,000m3未満	式	1		78,948	
土砂等運搬 (2)処分場「昼間」	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		733,380	
整地 「昼間」	残土受入れ地での処理	式	1		41,922	
電線共同溝工		式	1		36,927,145	
管路工(管路部)		式	1		14,712,749	
埋設管路 (1)	電力管 径 130mm	m	687	5,334	3,664,458	
埋設管路 (2)	電力管 径 100mm	m	505	4,442	2,243,210	
埋設管路 (3)	電力通信管 径 100mm	m	229	5,397	1,235,913	
埋設管路 (4)	共用FA管 径 150mm	m	252	8,578	2,161,656	
埋設管路 (5)	ボデー管 径 200mm	m	209	16,725	3,495,525	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋設管路 (6)	通信管 径 75mm	m	251	4,758	1,194,258	
埋設管路 (7)	通信管 径 50mm	m	39	3,690	143,910	
ダクトスリーブ・ヘルマウス材料費		個	85	4,341	368,985	
埋設表示シート (1)	W=150	m	3	183.9	551	
埋設表示シート (2)	W=300	m	80	381.4	30,512	
埋設表示シート (3)	W=600	m	226	768.9	173,771	
プレキャストボックス工(特殊部)		式	1		22,214,396	
プレキャストボックス (1)	I 型 1200×1800×3500	箇所	1	1,872,943	1,872,943	
プレキャストボックス (2)	I 型 1200×1800×4000 地上機器横置1基	箇所	1	2,213,391	2,213,391	
プレキャストボックス (3)	I 型 1200×1800×5000 地上機器横置1基 道路横断(サイトボックス)	箇所	1	2,860,722	2,860,722	
プレキャストボックス (4)	I 型 1200×1800×5000 地上機器横置2基	箇所	1	2,784,001	2,784,001	
端壁材料費		個	8	158,619	1,268,952	
分岐枿	550×800×1200(蓋・嵩上ブロック含む)	箇所	4	594,201	2,376,804	
サイトボックス	1000×600×650(端壁含む)	箇所	1	269,193	269,193	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地上機器用ハットホル (1)	710×995×2000・連結ﾀﾞｸﾄ(開口900×450)	箇所	3	1,781,837	5,345,511	
地上機器用ハットホル (2)	710×995×900・連結ﾀﾞｸﾄ(開口900×450)	箇所	1	1,330,144	1,330,144	
基礎材	再生ｸﾗｯｼﾔﾗﾝ 40～0 7.5cmを超え12.5cm以下	m2	48	1,757	84,336	
蓋 (1)-1	鋳鉄製 φ750(車道用)H=300	組	1	450,446	450,446	
蓋 (1)-2	鋳鉄製 φ750(車道用)H=350	組	3	452,651	1,357,953	
舗装工		式	1		14,944,832	
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工 (1)	(歩道部 仮復旧)	式	1		282,516	
下層路盤(歩道部)	再生ｸﾗｯｼﾔﾗﾝ RC-40 仕上り厚 110mm	m2	78	1,239	96,642	
表層(歩道部)	各種(2.20以上2.30t/m3未満)再生密粒度ｱｽｺﾝ(13) 舗装厚 30mm 1.4m未満	m2	78	2,383	185,874	
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工 (2)	(乗入部 4m<W≤8m 仮復旧)	式	1		197,439	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 300mm	m2	31	3,322	102,982	
表層(歩道部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満)再生密粒度ｱｽｺﾝ(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	31	3,047	94,457	
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工 (3)	(乗入部 8m<W 仮復旧)	式	1		70,236	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 400mm	m2	9	4,757	42,813	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(歩道部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	9	3,047	27,423	
アスファルト舗装工 (4)	(車道部 仮仮復旧)	式	1		4,280,020	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 350mm	m2	346	2,780	961,880	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 300mm	m2	346	3,322	1,149,412	
基層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	346	3,134	1,084,364	
表層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	346	3,134	1,084,364	
舗装打換え工	(車道部 仮復旧)	式	1		6,091,886	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下	m2	346	782.3	270,675	
殻運搬 仮置き	アスファルト殻	m3	34	1,083	36,822	
殻積込・運搬 処分場「昼間」	アスファルト殻	m3	34	4,763	161,942	
殻処分 「昼間」	アスファルト殻	m3	34	4,732	160,888	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	50	3,587	179,350	
土砂等運搬 (1) 仮置き	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	50	2,245	112,250	
積込(ルーズ) 「昼間」	土砂 土量50,000m3未満	m3	50	232.2	11,610	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 (2)処分場「昼間」	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	50	2,157	107,850	
整地 「昼間」	残土受入れ地での処理	m3	50	123.3	6,165	
上層路盤	路盤材(各種)再生瀝青安定処理材(40)仕上り厚 100mm	m2	346	5,153	1,782,938	
基層	各種(2.30以上2.40t/m3未満)再生粗粒度アスコン(20)舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	346	3,134	1,084,364	
中間層	各種(2.30以上2.40t/m3未満)再生粗粒度アスコン(20)舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	346	3,134	1,084,364	
表層	各種(2.30以上2.40t/m3未満)再生密粒度アスコン(20)舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	346	3,158	1,092,668	
切削オーバーレイ工		式	1		4,022,735	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 密粒II型(20)	m2	1,040	3,533	3,674,320	
殻運搬(路面切削) 仮置き	切削材	m3	52	498.3	25,911	
殻積込・運搬 処分場「昼間」	切削材	m3	52	2,146	111,592	
殻処分 「昼間」	切削材	m3	52	4,056	210,912	
区画線工		式	1		189,438	
区画線工		式	1		189,438	
溶融式区画線 (1)「昼間」	溶融式手動 実線 15cm(白色)厚1.5mm 排水性舗装無	m	190	361.2	68,628	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線 (2)「昼間」	溶融式手動 実線 15cm(黄色) 厚1.5mm 排水性舗装無	m	60	438.7	26,322	
溶融式区画線 (3)「昼間」	溶融式手動 破線 15cm(白色) 厚1.5mm 排水性舗装無	m	80	384.2	30,736	
溶融式区画線 (4)「昼間」	溶融式手動 破線 45cm(白色) 厚1.5mm 排水性舗装無	m	3	870.8	2,612	
溶融式区画線 (5)「昼間」	溶融式手動 セグメント 30cm(白色) 厚1.5mm 排水性舗装無	m	20	700.2	14,004	
溶融式区画線 (6)「昼間」	溶融式手動 セグメント 45cm(白色) 厚1.5mm 排水性舗装無	m	6	917	5,502	
溶融式区画線 (7)「昼間」	溶融式手動 セグメント 90cm(白色) 厚1.5mm 排水性舗装無	m	5	1,834	9,170	
溶融式区画線 (8)「昼間」	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算(白色) 厚1.5mm 排水性舗装無	m	40	811.6	32,464	
排水構造物工		式	1		5,778,766	
作業土工		式	1		655,346	
床掘り	土砂	式	1		60,976	
埋戻し	土砂	式	1		227,300	
土砂等運搬 (1)仮置き	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		90,695	
積込(ルーフ) 「昼間」	土砂 土量50,000m3未満	式	1		25,542	
土砂等運搬 (2)処分場「昼間」	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		237,270	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理					
「昼間」		式	1		13,563	
側溝工						
		式	1		4,683,848	
現場打ちL型側溝	700×250(FK-1(再利用品))					
(1)「昼間」		m	12	13,665	163,980	
現場打ちL型側溝	700×250(150/190×200×600 両面R(再利用品))					
(2)「昼間」		m	1	13,665	13,665	
現場打ちL型側溝	700×250(FK-1e-50(再利用品))					
(3)「昼間」		m	3	13,665	40,995	
現場打ちL型側溝	700×250(173/190×100×600(再利用品))					
(4)「昼間」		m	1	13,665	13,665	
現場打ちL型側溝	700×250(FK-1(再利用品))					
(5)「昼間」		m	6	14,567	87,402	
現場打ちL型側溝	700×250(FK-1e-50(再利用品))					
(6)「昼間」		m	3	14,567	43,701	
現場打ちU型側溝	450×450					
「昼間」		m	17	17,406	295,902	
管(函)渠型側溝	D300					
「昼間」		m	157	25,634	4,024,538	
管渠工						
		式	1		160,416	
鉄筋コンクリート台付管	φ 250					
「昼間」		m	8	20,052	160,416	
集水桝・マンホール工						
		式	1		279,156	
プレキャスト街渠桝	D300用 L=1000(グレーチング 蓋含む)					
「昼間」		箇所	3	93,052	279,156	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工						
		式	1		990,311	
縁石工						
		式	1		990,311	
歩車道境界ブロック (1)「昼間」	FK-2(一般部(再利用品))					
		m	117	6,417	750,789	
歩車道境界ブロック (2)「昼間」	FK-2c-50(擦付部(再利用品))					
		m	7	5,842	40,894	
歩車道境界ブロック (3)「昼間」	FK-2a-50(乗入部(再利用品))					
		m	33	5,842	192,786	
歩車道境界ブロック (4)「昼間」	FK-2c-20(擦付部(再利用品))					
		m	1	5,842	5,842	
防護柵工						
		式	1		7,894	
路側防護柵工						
		式	1		7,894	
ガードレール 「昼間」	Gr-C-4E 塗装品 21m未満(再利用品)					
		m	2	3,947	7,894	
構造物撤去工						
		式	1		1,838,471	
防護柵撤去工						
		式	1		2,776	
防護柵撤去(ガードレール) 「昼間」	Gr-C-4E(再利用)					
		m	2	1,388	2,776	
構造物取壊し工						
		式	1		846,161	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	20	14,739	294,780	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断 (1)「昼間」	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		106,560	
舗装版切断 (2)「昼間」	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	式	1		228,160	
舗装版破砕 (1)	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下	m2	53	782.3	41,461	
舗装版破砕 (2)	アスファルト舗装版 舗装厚 15cmを超え35cm以下	m2	160	1,095	175,200	
縁石撤去工		式	1		379,960	
歩車道境界ブロック撤去	再利用	m	184	2,065	379,960	
運搬処理工		式	1		609,574	
殻運搬 (1)仮置き	アスファルト殻	m3	43	1,083	46,569	
殻運搬 (2)仮置き	コンクリート殻(無筋)	m3	20	1,330	26,600	
殻積込・運搬 (1)処分場「昼間」	アスファルト殻	m3	43	4,763	204,809	
殻積込・運搬 (2)処分場「昼間」	コンクリート殻(無筋)	m3	20	3,251	65,020	
殻処分 (1)「昼間」	アスファルト殻	m3	43	4,732	203,476	
殻処分 (2)「昼間」	コンクリート殻(無筋)	m3	20	3,155	63,100	
仮設工		式	1		4,445,721	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土留・仮締切工						
		式	1		1,166,562	
軽量鋼矢板(電線共同溝)						
		式	1		1,166,562	
交通管理工						
		式	1		3,279,159	
交通誘導警備員	A(昼間施工)					
(1)		式	1		496,611	
交通誘導警備員	B(昼間施工)					
(2)		式	1		908,820	
交通誘導警備員	A(夜間施工)					
(3)		式	1		662,160	
交通誘導警備員	B(夜間施工)					
(4)		式	1		1,211,568	
直接工事費						
		式	1		72,807,008	
共通仮設費						
		式	1		10,252,073	
共通仮設費						
		式	1		1,995,970	
運搬費						
		式	1		204,375	
建設機械運搬費						
		式	1		155,934	
仮設材運搬費						
		式	1		48,441	
技術管理費						
		式	1		60,585	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路施設基本データ作成費用		式	1		60,585	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,731,010	
共通仮設費（率計上）		式	1		8,256,103	
純工事費		式	1		83,059,081	
現場管理費		式	1		35,642,507	
工事原価		式	1		118,701,588	
一般管理費等		式	1		19,798,412	
工事価格		式	1		138,500,000	
消費税相当額		式	1		13,850,000	
工事費計		式	1		152,350,000	